~
BARCARENA

PREFEITURA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

,...,
' ... u 1..-LA1122

. ORIGEM: LICITA, - N".~21
CONTRATO: 1 N°. 20220263

OBJETO: EXECUÇAO OA SEGUINTE OBRA; CONSTRUÇAO OA ESCOLA JOÃO PANTOJA OE CASTRO,
LOCALIZADA NA ILHA TRAMBIOCA ZONA RURAL, BARCARENA/PA.

VALOR:
R$ 3.094.035,59 (três milhões, novena e quatro mil, trinta e cinco reais e cinquenta e nove
centavos\

'. T.-.. , a;;
NOME: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ENDEREÇO: Avenooa cmnge da SilVeira, n ' . 1 ,u, bairro Centro, Barcarena, PA.
CNPJ: 06.079.623/0001-88
FORMA E Forma: execução Indireta; REGIME DE
EXECUÇÃO: Regime: empreijada por preço global ..

ADA
NOME: J M MIRANDA CONSTRUc;AO CIVIL LTDA

ENDERECO: Rua Laurival Cunha, n• 77, Sala A, Bairro Nazaré, Barcarena/PA - CEP 68.44~
CNPJ: 19. 726.329/0001-62
CONDIÇOES UI

Conforme cláusula sexta do contrato nº. 20220263 PAGAMENTO:

As despesas com pagamento da obra ocorrerão por conta dos recursos disponíveis e constantes no
orçamento da Secretaria Municipal de Educação, Cultura o DesenvolVímento Social - SEMED. sob o
tftulo:

RECURSOS
órgão: 18 Secretaria Municipal de Educação;
Unidade Orçamentária: 1813 Fundo de manutenção e DesenvoMmento da Educação - FUNDES;

FINANCEIROS Funcional Programática: 12 361 0033 1.115 - Construção de novas Unidades Escolares de ensinc
PARA ATENDER fundamental;
AS DESPESAS: Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e instalações:

Sub elemenlo de Despesa: 4-4.90.51.99- Outras Obras e Instalações:
Fonte: 15400000 - Transf. Do FUNDES- imposto.

R$ 3.094.035,59 (tlês mihões, novena e quatro mi, trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos)

PRAZO ui 04 !qua}~0
) . meses ! INÍCIO: 04/03/2022. 1 CONCLUSÃO: 04/07/2022. EXECUCÃO: conseeuüvos comdos).

PENALIDADES: 1 De acotdo com cláusula décima quinta do contrato n'. 20220263

'

Barcarena - Pará, 04 de março de 2022.
- 11\JRAM .,., BARCARENA / ARIA MUNICIPAL . EDUCA ....... - CONTRATANTE

JOS

,

[\ ,. d-- o~~ Q
RENATO OGAWP. RODRIGUES IVANARAM( -~~ PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIA MU ~ICIPAL DE EOU ACÃO

li li ,:; • . .,.. ,1-

~-U//l4r--t' 1,/ ~ ";ã..,v-4
JOÃO MIRANDA DE SOUZA

J M MIRANDA CONSTRUÇÃO CIVIL L TOA

.... www.barcarena.pa.gov.br
l:éação.~no.pa4ov.b(

(9!) 99383 8685 - (91) 3753-33-41